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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI  "FAN S. NOLI", KORÇË 

ZV. REKTORI PËR SHKENCËN DHE PROJEKTET 

 

Vlerësimi i Projektit Nr. ( ) 
 

 
 

*Emri i relatorit: 

 

Titulli i projektit : 

 

Emri i koordinatorit të projektit, adresa & numri i telefonit (jo e detyrueshme): 

 

 

• Vini re me kujdes që vlerësimi juaj duhet të jetë numerik dhe i shkruar (si Komentet), në mënyrë që të 

jetë i pranuesëhm për Sektorin e Projekteve. 

• • Duhet të merret parasysh që një vlerësim numerik prej më pak se 70% do të thotë mos-aprovim për 

financim të mëtejshëm të projektit në gjendjen e tanishme. Grupi i punës, nëse nuk bën ndryshimet e 

propozuara në rekomandimet përkatëse, duhet të kthejë fondin e marrë deri në çastin e këtij vlerësimi. 

•  Ju lutemi që informacioni të jepet i shtypur. 

 
 

 

 * Jepni përditësimin e fundit (nëse ka) në CV  

Gjatë vlerësimit, mund të jetë e dobishme të mbani në mend këtë informacion shtesë: 
 
Kostoja e pajisjeve kryesore, kur urdhërohet direkt nga prodhuesit jashtë vendit, është rreth 30% më shumë se çmimi lokal. 

Kur blihet në nivel lokal nga stoku, rritja shpesh është 100%. Artikuj të vegjël të blerë në vend (p.sh. Konsumatorët) hyjnë 

gjithashtu në këtë kategori. Datat e dorëzimit për urdhërat e drejtpërdrejtë variojnë nga 3 në 6 muaj. 
Udhëzimet e udhëtimit specifikojnë që të gjitha udhëtimet duhet të jenë për marrjen e mostrave studimore ose për të bërë 

hulumtime në terren. 

3. Kosto stafi nuk duhet të përfshihet. 
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1. ORIGJINALITETI  

Sa origjinal është projekti? 

Shkalla e  

vlerësimit:  Origjinal 

         
 

Jo Original 

 

 

 

 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. PREZANTIMI 
 

Si u bë prezantimi i projektit? 

Shkalla:          Shkëlqyer Dobët 
 

 

 

 

 

Komente: 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
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3. SFONDI I PROJEKTIT 
 

Si është mbuluar sfondi teorik i projektit ? 
 

Shkalla:          Shumë mirë                Dobët 
 
 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. METODOLOGJIA E PROPOZUAR 
 

A. Sa i përshtatet Metodologjia e propozuar planit të hulumtimit? 

 

Shkalla:          Sh. mirë Dobët 
 
 

 

 

 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

 
B. Sa i përshtaten objektivat e propozuara planit të hulumtimit? 

 

Shkalla:           Sh. mirë Dobët 
 
 

 

 

 

 

Komente: 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
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N.A* 

 

☐ 

 

 

 

 

 

 

 
 

N.A. 

 

☐ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

N.A. 

 

 

☐ 

 

 

 

 

 

 

 
 

N.A. 

 

 

 

 

 

☐ 

5. BUXHETI 
 

Sa të rëndësishme janë argumentet e dhëna në buxhetin e propozuar për Objektivat dhe Metodologjinë 

kërkimore në kuptim të elementëve të mëposhtëm të financimit: 

 

A. Pajisje/materiale 

 

Shkalla:          Të përshtatshme Jo të përshtatshme 
 

 

 

 

 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

B. Shpenzimet e përfaqësimit 
 

Shkalla:         Të përshtatshme Jo të përshtatshme 
 

 

 

 

 
 

Komente: 

 

 

 

 

C. Shpenzimet për udhëtim 
 

Shkalla:          Të përshtatshme Jo të përshtatshme 
 

 

 

 
 

Komente: 

 

 

 

 

D. Shërbimet 
 

Shkalla:         Të përshtatshme Jo të përshtatshme 

  

 

 

 
 

Komente: 

 

 

 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
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6. PRODUKTIVITETI I PRITSHËM 

 

* Not Applicable 

A. Sa i përshtatshëm është produkti i arritur në këtë fazë (shih tabelën e Produktivitetit të përfshirë në 

propozim) duke pasur parasysh Buxhetin dhe Kohëzgjatjen e projektit? 

Shkalla:          I përshtatshëm Jo i përshtatshëm 
 

 

 
 

Komente: 

 

 

 

 

A. Sa e përligj produkti i arritur në këtë fazë angazhimin e grupit të punës?. 

 

Shkalla:          I përshtatshëm Jo i përshtatshëm 
 

 

 
 

Komente: 

 

 

 

 

 

 
7. AFATET KOHORE 

 

 

A janë respektuar afatet kohore të propozuara? 
 

 

Shkalla:         100% PO  0% JO 
 
 

 

 

 

 

Komente: 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
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8. IMPAKTI I KËRKIMIT 
 

Si do ta vlerësonit ndikimin e këtij projekti në rritjen e aftësive të Mësimdhënësve të kërkuesve dhe Reputacionin 

Akademik të UNIKO-s? 

Shkalla:         I shkëlqyer I dobët 
 

 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. RËNDËSIA E KËRKIMIT 

 

A. A është ky projekt i rëndësishëm për zhvillimin e kërkimeve në fushën përkatëse? 
 

Shkalla:         I rëndësishëm I parëndësishëm 
 
 

 

 

 

Komente: 

 

 

 

 

 

 

 

 
B. A është ky projekt i rëndësishëm për rajonin e Korçës dhe vendin? 

Shkalla:         I rëndësishëm I parëndësishëm 
 

 

 

 
 

Komente: 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 4 3 2 1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
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10. VLERËSIMI DHE REKOMANDIMI I PËRGJITHSHËM 
 

Bazuar në sa më sipër, ju lutemi jepni vlerësimin tuaj të përgjithshëm mbi ecurinë e projektit dhe rekomandimet 

përkatëse. 

A. Vlerësimi i përgjithshëm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Rekomandime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nënshkrimi: _______ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Përdorni fletë shtesë nëse është e 

nevojshme 

 
7 


